Основа подготовки финансовой отчетности

Настоящая сокращенная консолидированная промежуточная финансовая информация подготовлена в соответствии с
МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность», и ее следует рассматривать совместно с годовой финансовой
отчетностью за год, закончившийся 31 декабря 2013 года, подготовленной в соответствии с МСФО.

За исключением указанного ниже, учетная политика и методы расчета, использованные при подготовке данной
сокращенной консолидированной промежуточной финансовой информации, соответствуют учетной политике и методам,
использованным в годовой консолидированной финансовой отчетности Группы за год, закончившийся 31 декабря 2013
года.

Корректировки сопоставимых данных

Для обеспечения сопоставимости показателей отчетности за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2014 года, с показателями
за предшествующие периоды соответствующие статьи  сокращенного консолидированного промежуточного отчета о
прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2013 год, были скорректированы
как представлено ниже:

Наименование показателя
Сумма до

корректировки

Корректировка
Сумма после

корректировки Пояснения
Изменение резерва по дебиторской
задолженности (1 468 829) 598 480 (870 349)

Исправление
ошибки

Амортизация основных средств (150 116) (167 595) (317 711)
Операционная прибыль/(убыток) (891 996) 430 885 (461 111)
Прибыль/ (убыток) до налогообложения (1 171 115) 430 885 (740 230)
Итого прибыль/ (убыток) за период,
причитающийся акционерам Группы (1 982 865) 430 885 (1 551 980)

Оценка налогообложения за промежуточный период.

Расходы по налогу на прибыль за промежуточный период начисляются на основании эффективной ставки
налогообложения, которая была бы применена к сумме прибыли, ожидаемой за полный финансовый год, то есть
средневзвешенная эффективная годовая ставка налога на прибыль применяется к сумме дохода за промежуточный период
до уплаты налогов.

Валюта представления отчетности

Данная сокращенная консолидированная промежуточная финансовая информация представлена в российских рублях с
округлением всех значений до тысяч рублей, если не указано иное.